
 
ค าสั่งโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา 

ที่    ๘๖ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานท าบุญโรงเรียน  ประจ าปี  ๒๕๖๗ 

  ด้วยโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา   ก าหนดจัดงานท าบุญโรงเรียน ประจ าปี  ๒๕๖๗                 
ในวันพฤหัสบดีที่  ๘  สิงหาคม ๒๕๖๗  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้นักเรียน  คณะครู  ลูกจ้างประจ าของโรงเรียน
บ้านสวนอุดมวิทยา  เพ่ือแสดงความกตัญญูต่อสถานที่ที่เป็นแหล่งเรียนรู้ที่ให้ทั้งความรู้  คุณธรรมจริยธรรมอันดี
งาม  ทางโรงเรียนจึงได้จัดงานท าบุญโรงเรียนประจ าปี  ๒๕๖๗ ขึ้น และเพ่ือให้การด าเนินการจัดกิจกรรมเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยจึงขอแต่งตั้งคณะท างาน ดังนี้ 

๑.คณะกรรมการอ านวยการ   ประกอบด้วย 
๑. นายประพัฒน์ กังวานพณิชย์    ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นสวนอุดมวิทยา        ประธานกรรมการ     
๒. นางสาวสิริพร สารวรรณ         รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา   รองประธานกรรมการ 
๓. นายจิรวัฒน์  สิทธิพานิช         รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา   รองประธานกรรมการ

 ๔. นางจิระนันท์  ศักดิ์ศรีวัฒนา    ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา           กรรมการ 
๕. นางสมพร วิชัยประเสริฐ         ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา           กรรมการ 
๖. นางสาวประภัสสร  ศรีเจรญิ ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา           กรรมการ 
๗. นางวิยะดา  สุขพานิช  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา       กรรมการ/เลขานุการ 
๘. นางสาวนิรชา จุมพล  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา          กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
๙. นางสาวสุทธิดา เมืองสุข ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา          กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ให้ค าแนะน าปรึกษา อ านวยความสะดวก และประสานให้งานส าเร็จลุล่วงด้วยดี 

๒.คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  ประกอบด้วย   
๑. นายธนะชาติ  บาตรโพธิ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทย     ประธานกรรมการ 
๒. นางสาววรรณวรา ปราศจากศัตรู ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๓. นายณัฐพล โทนะพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๔. นางสาววิมลรัตน์ จันทนาม  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๕. นางสาวธัญพิชชา ชายวิริยางกูร  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๖. นายพุทธิพงษ์  แซ่ลิ้ม   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๗. นางปวีณา  ศรีพงษ์   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๘. นางสาววาริน ทันธิกุล   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๙. นางสาวพีรญา  เจริญสุข  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา      กรรมการ 
๑๐. นางสาวสวรรยา  คุ้มพงษ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ 
๑๑. นางสาวสิรธิิดา  ขันต๊ะ  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ

 ๑๒. นายกพล  ธูปบูชา   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ 
๑๓. นางสาวชนิสรา คล้ายแจ้ง  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ 
๑๔. นางสาวชนัญญา เร๊าะเน๊าะ  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ 
๑๕. นางสาวนาทสรินทร์ ดีจอ้ย  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ 
         /๑๖.นายชุติพงศ์... 



 ๒ 
 
๑๖. นายชุติพงศ์ ไชยมงคล  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๑๗. นายปรีดาพงษ์ ปัญญา  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๑๘. นางสาวปริญญา แก่นสนธ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๑๙. นางสาวเจนจิรา  อดุลกลาง  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๐. นายณัฐนันท์ ไชยนาท  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๑. นายจักรกฤษณ ์จันท า  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๒. นางสาวสุดา  ศรีประสาน  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๓. นางสาวภาวิณี  สุขคร  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๔. นางสาวรินรฎา  พงศ์ธนิต  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 

 ๒๕. นางสาวจันจิรา จาระนัย  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๖. นางสาวยุพาวรรณ กลั่นเขียว  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๗. นางสาวพิมาภรณ์ อินทริง  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๒๘. นางสาวธมลวรรณ กระกร  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 

 ๒๙. นางสาวจิรัฐิติกาล สหนฤมิต  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓๐. นางสาวธณัฐฌา ค าโครตสูน  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 

๓๑. นางสาววรรณิสา นิลสงค์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๓๒. นางสาวสุทธิดา เมืองสุข  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ส ารับท าบุญโรงเรียน     อุปกรณ์เครื่องเสียงต่างๆ  อุปกรณ์ในพิธีสงฆ์  

ตลอดจนจัดเก็บให้เรียบร้อยหลังงานเสร็จสิ้น 

๓.คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย   
 ๑. นางสาวสุทธิดา เมืองสุข  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางปัญจรัตน์  โอวาท   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓. นางสาววาริน ทันธิกุล   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔. นางสาวสิริธิดา  ขันต๊ะ   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕. นางสาวนาทสรินทร์ ดีจ้อย  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๖. นายณัฐพล  โทนะพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา     กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ก ากับพิธีการ และจัดกิจกรรมบริเวณพิธี ตอนเช้าวันพฤหัสบดี ที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
          
๔.คณะกรรมการฝ่ายสงฆ์  ประกอบด้วย   
 ๑.  นางสาวนิรชา       จุมพล  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวศริรัตน์   บุตรโพธิ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓.  นางสาววิมลรัตน์ จันทนาม  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔. นางสาวธมลวรรณ กระกร   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕.  นายเกิน               ข าทัพ  พนักงานขับรถ     กรรมการ 
 ๖. นายปรีดาพงษ์     ปัญญา  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่  ดูแลจัดการเกี่ยวกับพระสงฆ์ นิมนต์พระ จัดเตรียมสถานที่ อุปกรณ์ที่ใช้ในพิธี การรับส่งพระ  จัดเตรียม
จตุปัจจัยเครื่องไทยธรรมถวายพระและประสานงานกับฝ่ายอาหารเกี่ยวกับการจัดภัตตาหารถวายพระ 
          /๕.คณะกรรมการฝ่าย... 
 



 ๓ 
 
 
๕.คณะกรรมการฝ่ายอาหาร  ประกอบด้วย   
 ๑. นางสาววิยะดา สุขพานิช  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสุรีรีตน์     สมจิตต์       ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓.  นางสาวณัฎฐ์ชญานันท์ ชราชิต  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔.  นางสาวนิรชา  จุมพล   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕   นางสาวปริญญา แก่นสนธ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๖.  นางสาวเพ็ชรไพลิน สุขแสวง  พนักงานธุรการ    กรรมการ 
 ๗.  นางสาวสิรธิิดา ขันต๊ะ   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา   กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียม ภัตตาหารถวายพระ 
 
๖.คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  ประกอบด้วย    
 ๑. นางสาวประภัสสร  ศรีเจริญ      ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวสุดา  ศรีประสาน    ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓. นางสาวภาวิณี  สุขคร       ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔. นางสาววรรณิสา นิลสงค์     ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕. นางสาวรุ่งทิวา เงินสมบัติ      ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่  จัดเตรียม ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ จัดบริการอาหารว่างและเครื่องดื่ม 

๗. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  
 ๑. นายกรินทร์  วังทะพันธ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวทัศนีย์  สวนแก้ว  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓. นายสุริยะ ปาณะดิษ   ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔. นางสาวสิรามล  มีสุวรรณ ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่  บันทึกภาพกิจกรรมต่าง ๆ ทุกกิจกรรม น าเสนอเผยแพร่ในโอกาสต่อไป 

๘. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน / พัสด ุ
 ๑. นางจิระนันท์  ศักดิ์ศรีวัฒนา  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวสุพิชญา กลั่นนุรักษ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓. นางสาวณัฎฐ์ชญานันท์ ชราชิต  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๔. นางสาวสมฤทัย  ศิริบุญชู  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕. นางสาวโชติกา หนูมาก  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๖. นางสาวรุ่งทิวา  เงินสมบัติ  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 

๗. นางสาวณัฐติยาภรณ์ เดชโนนสังข์ ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
๘.นางสาวมานิตา   สุดาเดช  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ

 ๙. นางสาวจินตนา  จ่ามีเคน  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดหาพัสดุ  จัดท า/รวบรวมหลักฐานประกอบการเบิกจ่าย  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน       
ให้เป็นไปตามระเบียบฯ  โดยเคร่งครัด 
 
 

 /๙.คณะกรรมการฝ่าย… 



 ๔ 
๙. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน 
 ๑.  นายณัฐพล      โทนะพันธ์    ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางปัญจรัตน์   โอวาท         ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓.   นางปวีณา         ศรีพงษ์  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ  
 ๔.  นางสาวจินตนา จ่ามีเคน  ครูโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที่   จัดนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม  ควบคุมดูแลนักเรียนขณะเข้าร่วมกิจกรรม วันที่ ๘ สิงหาคม   
พ.ศ. ๒๕๖๗  ด้วยความเรียบร้อยจนเสร็จสิ้นกิจกรรม 

๑๐.คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย  
 ๑.  นางวิยะดา   สุขพานิช    ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวสุทธิดา เมืองสุข         ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๓.   นางสาวนิรชา จุมพล   ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ  
 ๔.  นางสาวธมลวรรณ กระกร  ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  กรรมการ 
 ๕.  นายปรีดาพงษ์ ปัญญา  ครโูรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ออกแบบ รวบรวมข้อมูล ผลการด าเนินงาน ปัญหาข้อเสนอแนะในการจัดกิจกรรม 
 และสรุปผลการด าเนินงานเพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการปรับปรุงพัฒนางานต่อไป 

ให้คณะท างานทุกฝ่ายได้รับแต่งตั้ง   ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มก าลังความสามารถ  บังเกิดผลดีต่อทาง
โรงเรียนและนักเรียน 

สั่ง  ณ  วันที่   ๖  เดอืน  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗    
   

   

                                        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              (นายประพัฒน์ กังวานพณิชย์)          
            ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา 

 



 ๕ 
 
 

กิจกรรมท าบุญโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา  ประจ าปี  ๒๕๖๗ 
วันพฤหัสบดี ที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

ณ ใต้ถุนอาคาร E  โรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา 
**************************************** 

เวลา  ๐๗.๓๐ น.  -  สักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์รอบบริเวณโรงเรียน 
เวลา  ๑๐.๐๐ น.  -  ประธานในพิธีจุดธูปบูชาพระรัตนตรัย 
   -  พระสงฆ์ เจริญพระพุทธมนต์  
เวลา  ๑๑.๐๐ น.  -  ถวายภัตตาหารเพลแด่พระสงฆ์ 
   -  พระสงฆ์ประพรมน้ าพระพุทธมนต์-กรวดน้ า-รับพร   
เวลา  ๑๒.๐๐ น.  -  คณะครูรับประทานอาหารพร้อมกัน 
   -  เสร็จสิ้นพิธ ี
 
หมายเหตุ:  - การแต่งกาย  แต่งกายด้วยชุดผ้าไทยโทนสีฟ้า /  ชุดสุภาพโทนสีฟ้า   
 
 


